SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS

PORTARIA Nº 08/2020/CCJ

O Diretor  do Centro de Ciências Jurídicas, no uso de suas atribuições, e considerando a
Portaria nº 233 da Pró-Reitoria de Graduação, de 25 de agosto de 2010.

RESOLVE:

Art. 1º. Reconduzir, pelo prazo de 60 (sessenta) dias,  a  composição do Núcleo Docente
Estruturante (NDE) no âmbito do Curso de Graduação em Direito.

Dr. Clarindo Epaminondas de Sá Neto
Dr. Cláudio Ladeira de Oliveira
Dr. Diego Nunes
Dra. Dóris Ghilardi
Dr. Everton das Neves Gonçalves
Dra. Grazielly Alessandra Baggenstoss
Dra. Iôni Heiderscheidt Nunes
Dr. Luiz Henrique Urquhart Cademartori
Dr. José Isaac Pilati
Dr. José Rubens Morato Leite
Dr. José Sergio da Silva Cristovam
Dra. Liz Beatriz Sass
Dra. Luana Renostro Heinen

Art. 2º.  Será atribuída 1 (uma) hora de trabalho semanal a cada membro do Núcleo para o
desenvolvimento de suas atividades.

Art.  3º.  Fica  o  Colegiado  do  Curso  de  Graduação  em  Direito,  responsável  pela  nova
indicação nos termos do Art. 4º da Portaria  nº 233 da Pró-Reitoria de Graduação, de 25 de agosto de
2010.

Florianópolis, 10 de Agosto de 2020.

Prof. Dr. José Isaac Pilati
Diretor  do Centro de Ciências Jurídicas

Campus Universitário Reitor João David Ferreira Lima – Fone: (48) 3721-9479 – E-mail: ccj@contato.ufsc.br
88040-900 Trindade - Florianópolis/SC – http://ccj.ufsc.br/

		2020-08-10T15:41:54-0300